
Id: 0B6BF690-D40F-48B0-9FAF-9E075B8AB3B4. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXV/265/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom bezdomnym. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48, art. 48a 

ust. 1, art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 5, art. 101 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 930 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala co następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach dla 

bezdomnych, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Śmigiel. 

§ 2.  

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. Ośrodek wsparcia- schronisko dla bezdomnych; 

2. Odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w ośrodku wsparcia uwzględniająca przyznany zakres 

usług; 

3. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe 

na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

4. Pobyt – okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia określony w decyzji administracyjnej; 

5. Osoba samotnie gospodarująca – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej; 

6. Rodzina – osoby, o których mowa w art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

7. OPS –  Ośrodek Pomocy Społecznej w Śmiglu. 

§ 3.  

Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego w ośrodku wsparcia na 

podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez pracownika socjalnego oraz po wydaniu decyzji 

administracyjnej. 

1. Decyzję o przyznaniu miejsca w ośrodku wsparcia oraz o odpłatności za pobyt wydaje Kierownik OPS. 

2. W nagłych przypadkach decyzję o udzieleniu schronienia podejmuje pracownik nadzorujący ośrodek 

wsparcia, przy czym niezwłocznie zgłasza ten fakt Kierownikowi lub pracownikowi socjalnemu OPS. 

§ 4.  

Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia zapewniającym schronienie ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Dochód rodziny lub osoby samotnie gospodarującej  wg 

kryterium dochodowego 
Odpłatność w stosunku do pełnego kosztu 

utrzymania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia 

1 do 100% bezpłatnie 

2 powyżej 100% do 110% 10 % 



Id: 0B6BF690-D40F-48B0-9FAF-9E075B8AB3B4. Podpisany Strona 2 

 

3 powyżej 110% do 120% 15 % 

4 powyżej 120% do 130% 20 % 

5 powyżej 130% do 150% 30 % 

6 powyżej 150% do 170% 45 % 

7 powyżej 170% do 200% 60 % 

8 powyżej 200% do 230% 80 % 

9 powyżej 230% do 250% 90 % 

10 powyżej 250% 100% 

§ 5.  

Dobowy koszt utrzymania świadczeniobiorcy oraz zasady regulowania odpłatności ustalane są na podstawie 

uzgodnień pomiędzy OPS a ośrodkiem wsparcia, na terenie którego przebywa skierowana przez OPS osoba 

bezdomna. 

§ 6.  

Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia wnoszona jest na rachunek bankowy OPS, w terminie wskazanym 

w decyzji administracyjnej. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia dokonywana jest z dołu i stanowi dochód 

Gminy Śmigiel. 

§ 7.  

1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia. 

2. W przypadku gdy koszt pobytu w ośrodku wsparcia określony jest dobowo, opłatę ustala się w wysokości 

wynikającej z liczby dni pobytu w ośrodku wsparcia w danym miesiącu i stawki za dzień. 

3. W przypadku gdy koszt pobytu w ośrodku wsparcia określony jest miesięcznie, opłatę oblicza się 

proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty miesięcznej przez liczbę dni w danym miesiącu 

i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 8.  

W szczególnie uzasadniających przypadkach osoby zobowiązane do wnoszenia opłaty za pobyt w ośrodku 

wsparcia mogą być zwolnione na ich wniosek, członka rodziny lub pracownika socjalnego z częściowej lub 

całkowitej opłaty. 

1. Zwolnienie przysługuje na czas określony i może nastąpić w przypadku: 

1) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego, 

2) udokumentowanych wydatków na leki, dojazdy do lekarza, badania specjalistyczne, 

3) konieczność zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

4) innych szczególnie trudnych sytuacji życiowych. 

2. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłaty wydaje Kierownik OPS lub inna osoba 

upoważniona, określając szczegółowo wysokość i powód zwolnienia. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 



Id: 0B6BF690-D40F-48B0-9FAF-9E075B8AB3B4. Podpisany Strona 3 

 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.     

  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 0B6BF690-D40F-48B0-9FAF-9E075B8AB3B4. Podpisany Strona 4 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/265/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom bezdomnym. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  udzielenie schronienia 

osobom tego pozbawionym jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym, zaś art. 48a ust. 1 tej 

ustawy stanowi, że „udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca noclegowego 

w noclegowni albo w  schronisku  dla osób bezdomnych”. 

Udzielenie schronienia w gminie Śmigiel realizowane jest poprzez zakup usług w placówkach dla osób 

bezdomnych prowadzonych przez organizacje pozarządowe lub w Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn 

w Lesznie prowadzonym przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie. 

Podstawą dla niniejszej uchwały jest art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, który stanowi, że „Rada 

powiatu lub rada gminy w drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia”. 

Natomiast zgodnie z art. 51 ust. 1. osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność 

wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane 

usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, świadczone w ośrodku wsparcia. 

Co więcej, z przepisów ustawy o pomocy społecznej (art. 51 ust. 4) wynika, że Ośrodkiem wsparcia,  może być 

między innymi schronisko dla bezdomnych. 

Z uwagi na powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 


